ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2017 г. № 111

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизменения

в Переченьгосударственныхпрограмм

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Перечень государственных программ Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня государственных

программ Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 мая,

№ 05002001527; 17 июня, № 05002001635; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля,

№ 05002016071800004; 14 октября, № 05002016101400002; 2 декабря,
№ 0500201612020001; 16 декабря, № 0500201612160001, 2017, 27 января,

№ 0500201701270005, 3 апреля, № 0500201704030002), изменение, дополнив

его пунктом 37 следующего содержания:

1

«37. Модернизация Министер- Территориаль-

здравоохране- ство здра- ный фонд .
воохране- обязательного

нияРеспуб- медицинского

ния Республи

ки Дагестан

лики

Дагестан

страхования

Республики

Дагестан,

администрации

муниципальных

районов и

сокращение людских

потерь от управляемых

причин заболеваемости и

смертности; .

модернизация пер

вичной медико-санитар

ной помощи, оснащение

современным диагнос

тическим оборудованием

муниципального звена, в

ДЕЛОПРОИЗВОД

городских

округов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

атель Правительства

публики Дагестан

ТОМ числе центральных

районных, участковых

больниц и фельдшерско-

акушерских пунктов,

качественное обновление

скорой медицинской

помощи;

масштабные меро

приятия по профилактике

заболеваний, в том числе

вакцинация и диспансе

ризация населения, борь

ба с инфекционными

заболеваниями, особенно

с ВИЧ-инфекцией, внед

рение новых программ

медицинского обследо

вания новорожденных,

значительное увеличение

объемов высокотехноло

гичных видов медицин

ской помош;и;

проектирование, стро

ительство и ввод в

эксплуатацию перина

тального центра в

г. Махачкале»,

А. Гамидов